

冠昊生物科技股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

冠昊生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年4月25日召开第四届董事会第十五次会议和第四届监事会第十次会议，审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》，现将相关事宜公告如下：

一、公司财务报表数据进行追溯调整的原因

为有效整合资源，促进上市公司的发展，公司于2018年1月29日召开第四届董事会第二次会议及2018年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司对外投资暨关联交易的议案》，同意公司以现金4,590.115638万元收购公司控股股东广东知光生物科技有限公司（以下简称“广东知光”）持有的北昊干细胞与再生医学研究院有限公司70%股权，2018年度已完成股权交割工作，且已支付本次交易涉及的全额对价款，因此，北昊干细胞纳入公司2018年度合并报表范围。公司与北昊干细胞在合并前后均受控股股东广东知光控制且该控制并非暂时性的，因此公司对北昊干细胞合并为同一控制下企业合并。

根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定，同一控制下的企业合并，合并方在合并中取得的净资产的入账价值相对于为进行企业合并支付的对价账面价值之间的差额，应调整资本公积（资本溢价）项目或其他所有者权益项目，在合并当期编制合并财务报表时，应对报表的期初数进行调整，同时应对比较报表的有关项目进行调整。在编制比较报表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积（资本溢价或股本溢价）。对于被合并方在企业合并前实现的留存收益（盈余公

积和未分配利润之和) 中归属于合并方的部分, 自资本公积转入留存收益。

公司按照同一控制下企业合并的相关规定, 追溯调整 2018 年资产负债表期初数、2017 年度利润表和现金流量表相关比较财务数据。

一、追溯调整对合并资产负债表期初数的影响

单位: 人民币元

影响项目	2017 年追溯调整前	2017 年追溯调整后	影响数
流动资产:			
货币资金	278,281,684.16	280,598,176.53	-2,316,492.37
应收票据及应收账款	159,344,208.78	156,073,818.78	3,270,390.00
其中: 应收票据	5,000,000.00	5,000,000.00	
应收账款	154,344,208.78	151,073,818.78	3,270,390.00
预付款项	1,204,792.65	1,244,792.65	-40,000.00
其他应收款	12,318,142.86	15,138,489.54	-2,820,346.68
存货	64,213,703.37	64,526,546.11	-312,842.74
其他流动资产	12,558,891.02	17,089,921.84	-4,531,030.82
流动资产合计	527,921,422.84	534,671,745.45	-6,750,322.61
非流动资产:			
可供出售金融资产	65,000,000.00	65,000,000.00	-
长期股权投资	141,791,810.29	142,280,554.94	-488,744.65
固定资产	193,561,500.67	209,258,452.11	-15,696,951.44
在建工程	48,550,211.82	62,163,554.94	-13,613,343.12
无形资产	51,790,434.14	51,816,184.14	-25,750.00
开发支出	62,205,893.78	62,205,893.78	-
商誉	568,652,378.16	569,305,972.11	-653,593.95
长期待摊费用	20,464,969.42	26,527,157.67	-6,062,188.25
递延所得税资产	17,980,695.58	29,538,456.59	-11,557,761.01
其他非流动资产	20,247,337.71	25,606,082.51	-5,358,744.80
非流动资产合计	1,190,245,231.57	1,243,702,308.79	-53,457,077.22
资产总计	1,718,166,654.41	1,778,374,054.24	-60,207,399.83
流动负债:			
短期借款	165,000,000.00	165,000,000.00	-
应付票据及应付账款	4,087,147.02	6,513,997.02	-2,426,850.00
预收款项	3,197,051.94	4,370,478.39	-1,173,426.45
应付职工薪酬	11,890,361.36	13,262,585.68	-1,372,224.32

应交税费	11,880,879.91	11,998,217.79	-117,337.88
其他应付款	100,372,593.95	133,813,122.37	-33,440,528.42
其中：应付利息	6,395,617.70	7,182,145.48	-786,527.78
流动负债合计	296,428,034.18	334,958,401.25	-38,530,367.07
非流动负债：			-
长期借款	159,600,000.00	159,600,000.00	-
递延收益	32,732,560.00	54,970,356.81	-22,237,796.81
递延所得税负债	16,484,705.91	16,484,705.91	-
非流动负债合计	208,817,265.91	231,055,062.72	-22,237,796.81
负债合计	505,245,300.09	566,013,463.97	-60,768,163.88
所有者权益：			-
股本	265,155,701.00	265,155,701.00	-
资本公积	591,872,875.20	620,196,234.37	-28,323,359.17
其他综合收益	-6,004,801.58	-6,004,801.58	-
盈余公积	35,707,563.98	35,707,563.98	-
未分配利润	278,414,711.67	250,655,318.97	27,759,392.70
归属于母公司所有者权益合计	1,165,146,050.27	1,165,710,016.74	-563,966.47
少数股东权益	47,775,304.05	46,650,573.53	1,124,730.52
所有者权益合计	1,212,921,354.32	1,212,360,590.27	560,764.05
负债和所有者权益总计	1,718,166,654.41	1,778,374,054.24	-60,207,399.83

二、追溯调整对合并利润表上年同期数的影响

单位：人民币元

影响项目	2017 年追溯调整前	2017 年追溯调整后	影响数
一、营业总收入	450,366,981.74	460,596,556.82	-10,229,575.08
其中：营业收入	450,366,981.74	460,596,556.82	-10,229,575.08
二、营业总成本	389,013,993.43	445,239,033.69	-56,225,040.26
其中：营业成本	120,411,178.90	124,179,598.39	-3,768,419.49
税金及附加	3,807,914.98	3,847,215.86	-39,300.88
销售费用	170,609,718.62	179,621,899.02	-9,012,180.40
管理费用	87,397,273.34	80,042,296.74	7,354,976.60
研发费用		49,913,523.31	-49,913,523.31
财务费用	1,764,862.70	2,480,935.56	-716,072.86

其中：利息费用	10,598,308.34	10,598,308.34	-
利息收入	4,440,695.25	4,537,602.55	-96,907.30
资产减值损失	5,023,044.89	5,153,564.81	-130,519.92
加：其他收益	26,654,210.12	45,318,489.74	-18,664,279.62
投资收益（损失以“-”号填列）	-20,869,669.35	-13,745,201.84	-7,124,467.51
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-10,470.01	-10,470.01	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	67,127,059.07	46,920,341.02	20,206,718.05
加：营业外收入	6,555,745.52	6,752,433.80	-196,688.28
减：营业外支出	491,472.11	1,339,595.49	-848,123.38
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	73,191,332.48	52,333,179.33	20,858,153.15
减：所得税费用	25,467,829.43	17,653,755.26	7,814,074.17
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	47,723,503.05	34,679,424.07	13,044,078.98
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	47,723,503.05	34,679,424.07	13,044,078.98
归属于母公司所有者的净利润	57,475,204.77	45,523,131.71	11,952,073.06
少数股东损益	-9,751,701.72	-10,843,707.64	1,092,005.92
六、其他综合收益的税后净额	-9,219,839.53	-9,219,839.53	-
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-9,219,839.53	-9,219,839.53	-
5.外币财务报表折算差额	-9,219,839.53	-9,219,839.53	-
七、综合收益总额	38,503,663.52	25,459,584.54	13,044,078.98
归属于母公司所有者的综合收益总额	48,255,365.24	36,303,292.18	11,952,073.06
归属于少数股东的综合收益总额	-9,751,701.72	-10,843,707.64	1,092,005.92

三、追溯调整对合并现金流量上年同期数的影响

单位：人民币元

影响项目	2017年追溯调整前	2017年追溯调整后	影响数
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	442,846,005.22	454,997,240.63	-12,151,235.41
收到的税费返还	135,703.90	135,703.90	-
收到其他与经营活动有关的现金	92,338,269.53	103,739,145.92	-11,400,876.39

经营活动现金流入小计	535,319,978.65	558,872,090.45	-23,552,111.80
购买商品、接受劳务支付的现金	140,727,376.63	143,793,995.16	-3,066,618.53
支付给职工以及为职工支付的现金	72,538,979.15	93,317,502.36	-20,778,523.21
支付的各项税费	42,695,639.48	42,843,403.13	-147,763.65
支付其他与经营活动有关的现金	260,139,768.00	293,665,507.89	-33,525,739.89
经营活动现金流出小计	516,101,763.26	573,620,408.54	-57,518,645.28
经营活动产生的现金流量净额	19,218,215.39	-14,748,318.09	33,966,533.48
二、投资活动产生的现金流量：			-
取得投资收益收到的现金		47,516.97	-47,516.97
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	41,800.00	141,800.00	-100,000.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计	41,800.00	189,316.97	-147,516.9716.9
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	31,880,966.11	54,266,782.70	-22,385,816.59
投资支付的现金	284,383,500.00	3,353,500	281,030,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
投资活动现金流出小计	316,264,466.11	57,620,282.70	258,644,183.41
投资活动产生的现金流量净额	-316,222,666.11	-57,430,965.73	-258,791,700.38
三、筹资活动产生的现金流量：			-
吸收投资收到的现金	4,000,000.00	5,750,000.00	-1,750,000.00
取得借款收到的现金	324,600,000.00	324,600,000.00	-
收到其他与筹资活动有关的现金	46,600,000.00	71,600,000.00	-25,000,000.00
筹资活动现金流入小计	375,200,000.00	401,950,000.00	-26,750,000.00
偿还债务支付的现金	80,000,000.00	80,000,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	25,102,239.60	25,102,239.60	-
支付其他与筹资活动有关的现金	18,959,164.68	300,479,164.68	-281,520,000.00-

筹资活动现金流出小计	124,061,404.28	405,581,404.28	-281,520,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	251,138,595.72	-3,631,404.28	254,770,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,049,525.15	-1,049,525.15	-
五、现金及现金等价物净增加额	-46,915,380.15	-76,860,213.25	29,944,833.10
加：期初现金及现金等价物余额	325,197,064.31	357,458,389.78	-32,261,325.47
六、期末现金及现金等价物余额	278,281,684.16	280,598,176.53	-2,316,492.37

四、董事会关于追溯调整前期有关财务报表数据的说明

公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况。

五、独立董事关于追溯调整前期有关财务报表数据的独立意见

公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等的相关规定，没有损害公司及股东特别是中小股东的利益，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况。同意本次追溯调整。

六、监事会关于追溯调整前期有关财务报表数据的说明

公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等的相关规定，没有损害公司及全体股东的利益，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况。同意本次追溯调整。

特此公告。

冠昊生物科技股份有限公司董事会

2019年4月26日